CÂMARA MUNICIPAL DO CABO DE SANTOAGOSTINHO
      CASA VICENTE MENDES

Rua Tenente Manuel Barbosa da Silva, 131, Centro, Cabo de Santo Agostinho - PE – CEP: 54510-905 – CNPJ: 08.147.415/0001-02
Telefones: (81) 3521-0829 / 3521-0865 – www.cabodesantoagostinho.pe.leg.br – e-mail: camara@cabodesantoagostinho.pe.leg.br

REQUERIMENTO Nº:      / 2022

Requeiro  à  Mesa,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades

regimentais, que seja consignado na ata dos trabalhos legislativos desta Casa, nos

termos  do  art.  156  do  Regimento  Interno,  veemente  APELO à  Companhia

Pernambucana de Saneamento - COMPESA, para que proceda com o serviço de

limpeza do esgoto na Rua do Canal,  Gaibu e que faça também a limpeza das

galerias na Rua da Mangueirinha, Gaibu.

JUSTIFICATIVA

Cumprindo com a sua função de levar água e saneamento  aos municípios

pernambucanos, a Compesa realiza também a manutenção dos sistemas, para que

tudo  funcione  corretamente  e  os  benefícios  trazidos  à  população  sejam

permanentes, sem com que intercorrências normais da prestação dos serviços se

tornem algo demasiadamente grave ou permanente.

       Sendo assim, é urgente e necessário que esforços sejam envidados a fim de

solucionar a questão, para evitar acidentes e danos a terceiros.

                   Sala das Sessões, 05 de abril de 2022.

   Maria Tereza Claudina de Araújo Silva

Vereadora